nia sedibus nuperote familie ponis, nec erat unde em-
prenere illa brevi labiorum motu tem. *Deo consenserunt*
in opere magna fide arcum pinaciam aperte, *utramque* am-
mis, & lapponis panibus reperit, *confusa* *magnum* *figura* *peregrina*, *a domelico panificio non prodidit*. Per-
necessarium in Regionibus illis condimenta, & malum do-
mi omnino defuerat; descendit ipsa in nomine Domini,
secretillo in insula justa optimè sperare de protectione,
cupram invenire usque ad summiteatem re-
centi melle plenam tota Domo stupente, eoque magis
quod novo prodigio mel cœlitus datum integris octo
mensibus toti familie sat fuit in ultimæ quotidianum.
Infirmabatur Gaspar Flores Virginis Genitor, inœrens
etiam ab quinquaginta libratum debitum, qui pra-
opina solvendo non erat; tristabatur perplexa. Mater
importunitate creditoris augebat angustias: *Filia Tem.* *Et avaritia*
plum adit, preces fundit, elque dominum redeunt, *vix dignis*,
planè ignotus occurrit, simulque involutum scophio-
lo argentum porrigit, & jubens, presentem Parentum
necessitatem illo sublevari, statim abscessit. Rosa involu-
lucrum explicante ipsa libratum quinquagena, cuius
Pater debitor erat, apparet, quod Gaspari narratum
in somnium videbatur, donec fissa nummos uti acce-
perat, adnumeravit. *Hæc sunt subsidia*, que Sponsus
divinus Parentibus ipsius sub specie Cœlestis lapidicide
hunc novellæ sponsæ inter parafernalia, & antidora se
ministraturum olim pollicitus erat.

§. 41. Testimonio etiam Domini nostri *Iesu Christi*, quod est spiritus Prophætæ, fuit illustris, *dono illius*
fuit, nam integræ fidei degennio ante foundationem, quandoque per symbola, & figuræ, alias manifestè, & in proprio typo non soldum fuit illi divinitus demonstratum Monasterium, quod Linæ sub Sanctæ Catharinae Senensis patrocinio numeroſo Sacratum Virginum Collegio dicandum erat, sed etiam primam ibi futuram Monialium Praefectam, & Cœnobii fundatricem Luciam Guertram à Daga ex vultu agnove, spiritu suo imbuīt, & oculo pacis quodammodo initiativit, dicens ei: Euge Mater, ingenti suo te operi Deus reservavit. Ex Virginis spiritu haustus felix Matrona divinos sensus, & religiosi status cœlestis desiderium. Sed obstabant suppositæ Maritis, & numeroſa familia, quos omnes paulò post Deum ab hic luce evocavit, neconon immu-
ta, & potentissima alia foundationis post obrum Vir-
ginis impedimenta sustulit, dorosque animos olim
aversos ad favorem pii operis flexit. Quibus sublatæ Lucia amplissimis suis facultatibus Cœnobium fonda-
vit, dotavit, ac denique se ipsam dedit, cum sacro ve-
lo nomen Sotoris Lucia de Sanctissima Trinitate assi-
mens, ac prima novelli sui ascetæi præfecturam gessi,
Religionis spiritum misericordie propagavit, denuoque
sanctimoniam famam celebriter oblorinvit in Dominum, ipsa
Maria Oliva Rose genitrix, quæ antea hoc ei vari-
nantibz acerbè contradixerat, anno Domini 1629, post Mariti oritum in novello Monasterio sexagenaria
devoè filiabus Sancti Patris Dominici aggregata fuit,
& aliquo cum habitu nomine Maria de Sancta Ma-
ria, emissa postmodum professione, optimo fine quietit.
In quo etiam promissa Sponsi providentia affluit,
carente enim illa dote necessaria, unus ex referatis ab
ipsa fundatrice gratuitæ receptioni pro dignioribus, sed
genis personis, locus ei obtigit, ceteraque omnia ad
amulsum etiam minima, ut Sancta Virgo prædixerat,
evenetur. Joannes Villalobos Societas *Iesu* jurata
fide testatus est, suo se experimento spiritum propheti-
cum in ea deprehensile, aperiente illi Virginem arca-
num negotium, quod alter, ac cœlitus, innotuit
non poterat. Simillimum quid cum eadem Antonius à
Vega ejusdem Societatis vir in regerrimus, sibi evenisse
narravit. Secretam cogitationem quam nulli anquam
aperuerat, neque aperitura erat filia Quintoris, accurate
ei Rosa recitavit, & saluberrima documenta præstetis.
Marie de Mella Uxor Medori Angelini Pictoris
consilium, quod occultissime inierant de professione in
Hispanias commemoravit; summam pecuniarum
quam pro arbitrato constituerant, dixit ambobus

Spiritus in Deo.

*Reciprocus
Divini Amoris
non recipit.*

Rosa fides.

*Taurorum
frenum
francat.*

Z 2 fac

Bellarri Magnæ Tom. V.

se esse, mirante muliere, & attestante plus à Virgine, die non posuisse, si in samborum colloquio tereti iste. cibis. Joannae Miguel Ordinis Sancti. Dominici Elizam reverentem seriatim, & exinde narravit ea, que illi in aliena regione acciderant, queque humanares non potuerant in Rosa doctiam pervenisse, quin & abditissimas summae conscientie latebras Virginis patuisse evidenter aggovit. Plurima alia hujusmodi, ac etiam misteriora commemorantur hujus Sponsi Christi vaticinia: quibus omnibus correspondebat eventus, comprobans in ejus anima plenitudinem gratiae, non tantum sanctificantis, sed etiam gratis datur, & Spiritum Sanctum inhabitare.

*Prefatum
sibi dicim
testimoniatur*

*Lectio de-
cumbit.*

*Gravibus
arbiturdo-
toribus.*

*Quos immo-
dicabiles
gradis.*

§. 42. Praeterea ex hac lachrymarum val'e debebat, (quod Matri celare nequivit) quorundam festum D. Bartholomei Apostoli, quod erat terminus sue mortali peregrinationi constituta singulare devotionis studio celebar, & in ejus per vigilio suo non contenta jejunio aliquo innocentias pueros, ut secum jejunarent adduxerit, in eo etiam post ejus obitum perseverantes, quo quod sic à Rosa instituci fuissent. Triennio ante decemnum gravi morbo decubuit, ut iam ex uno funeri matuta, & deficiens, cum à Confessario, ac domesticis collachrymatetur, hunc intrepida iussit intempestivum abigere mercorem, & certum esset tunc se non mortuam: quo dicto innovuit sui transitus terminum divina revelatione competitum habuisset. Quin & quatuor ante obitum mensibus Quæstoris Gundisalvi uxoris atrocissimos sue extreme infirmitatis dolores futuros narravit, & immanissimum, ac ardentissimum suum instare prænunciavit. Locum etiam integro anno antea eidem Matronæ prædixerat in eodem cubiculo, in quo mortalitatis debitum persolvit, rogans ne alteri genitricem suam, quam desolatam relinquat. Credidit Mater audiens, latus esse métricos, sed Kalendis Augusti prophetice ea prænunciata fuisse cognovit. Sub nocte enim medium audita fuit miserè ejulare, & corporculo super solum extenso, rigentibus membris inventa. Rogata velletne medicum? Respondit, Cœlestem. Frigidus stagnabat sudor, & in omnibus membris, & juncutis arctabatur doloribus, & paenit, quas olim ei sponsus in visione ostenderat futuras maledictiores exteris omnibus, quas in vita pertulerat. Iussa semel à Confessario, alijs à Mater enarrare suis dolores, licet omnium fere ægritudinum vim, & nomina per experientiam cognovisset, hunc tamen non nisi per similitudines candens ferri tempora adgentis, & pugnionis igniti à sinistro latere meditullum corporis transverberantis, in quo Crucifixi erat expressio, & candens galæ caput includens, explicare non potuit, simulque singulos nervos, juncutas ossa, ac medullas contundi, resolvi, & aruisse dixit, ac denique non habere nomen, nec nosse tormentum, cui eos compararet. Aperuit insuper Confessario, frustis Medicos in exploranda hujus infirmitatis specie laborare, quam nec pulsus, nec aliud extinsecum signum indicaret, ac proinde non alia, quæ in medica bilis Jobi parvula sibi opus esse, ut quoquo modo singulos Crucifixi Sponsi sui dolores membranum experieretur. Rogavit, & obtinuit per al. quot dies solitum quietem, & silentium, ut intimius suos dolores intingeret extermis cruciatiis Crucifixi amoris, cui se membranum conixam in Cruce sentiebat. Angebanus in dies hujusmodi supplicia, ut mit. m fuit cam tam potenti, varia, & cumulata dolorum catervæ, citius deficendo, non succubuisse, sed paulatim resolvetur, quia gloriofillum Martij genus ei erat lenitè, & articulatum mori. Certa enim erat has penas eternas gloriosæ pondus in ipsa operaturas; sciebat hunc esse calicem, quem Sponius biberat, & ipsi, ut Spon-

se, miscerat, ac tandem ante ei præmonstravætag, inde de costanter, & jucundè, velut è manu Christi Domini portestrum, totum exhibet: blanda, & devotissima cum dilectio misericordia ebat colloquia, tanquam cum domino. Domini togæ, ne dolores ei mentis liberum usum impidirent. Sitis immanissima præ certe- *Efsumma
situ laboris*

tis sitienti dabatur, obsidente Medicorum prescrip- to, unde prenalter arescens Virginis hoc etiam cum moriente Sponso tolerandum superfuit, clamare: Si- crio. Propriis accedente acceptabilis tempore, quo Rosa ista è terciis in Sponsi Paradisum, depositis mortalitatis exuviis transferenda erat, plures advocatis Con- fessarii, tenebrinam conscientiam, & semel generaliter de rota vita exomologasi purgavit semper, tunc peni- tudinis singulis, & lachrymis, ita ut compundi au- dientes mirarentur, in levissimis cruciatus. *Qui flen- te, levissimas imperfectiones tam latè deflere. Tri- duum ante felicem obitum supplex voce filiali Divinum viaticum, & extremam petit undionem: delato Eu- charistico Epulo instar coruscantis aurora gratiè ru- buit, & gaudio suo impar in altissimam ecclasi raptâ fuit. Sacerdoti tamen Sandellianam Holtianam porti- genti, & de more roganti aptè, & expedite respondit,*

*Eucharistis
coruscans.
Oleo Infr-
morum.
borasi petit*

sic; & alaci omnium sensuum officio oleum infirmorum moribunda accepit, quo potius ad triumphum, quam ad agonem sensit se animari. Sapientiam coram adstantibus voce clara orthodoxa fidei professione emulsi protestans, se ut vixerat, ita mori Sancte Romane & Universalis Ecclesie filiam: Sacrum sui Ordinis scapulare, ut proprium sua Religiose militis vexillum, quo Deipara Virgo nascentem Prædicatorum Ordinem insigniverat, expansum super stragulas videre voluit. Invidente eam Priore Dominicanis Cœnobii Limæ, cui per quinquennium alias sue conscientie latebras aperuerat, humilius precibus ab eo obci- nuit perlegi formula, exactam, qua jam mortiens veniam à Deo exoraret pro omnibus, qui eam quocumque modo in sua vite decursu laſsilent, cuius verba voce sequebatur Virgo Crucifixum stringens, nec satia- ri poterat illis tenebris vocibus: Pater ignosc illis. Anima verè tanto Sponso digna, qui ut esset plenè Cruciformis, Divinum in Cruce Agnum pro suis aduersariis extremitate deprecantem est imitata. A domesticis Quæstoris Gundisalvi voce humili, & flebili oravit condonari, si qua in re ulli unquam nocuerat, lachry- mantibus omnibus, qui ejus innocentiam, & puritatem experimentis comprobaverant. Oblato chirogra- pho, in quo sepulchrum apud suos Reliosos postu- labat cum omni animi submissione, nihil mindus, quam de sui corporis cura sollicita subscriptis. Sponsum ro- gabat ne cessaret eam exquisitis ardoribus excoquere donec ei matusceret in structum, qui ejus mensa inferti merceretur. Sub hoc sine vita cœbriora fuere raprum dulcissime intervalla, in quibus excelsa, & ju- cunda de suavitate Dei, ac lata de Regione Aeternitatis libartina prægusta se impouuit. Ultimam utriusque Parentis benedictionem summè exceptavit, eamque Benedic- tio & E- venerabunda recepit: Sic & à Quæstori Gundisal- vo, ejusque Uxore, quos veluti parentes coluerat, quarebant.